
 
Atto nr. 22        Prot. Gen. 
Data 11-04-2013 

 
VVEERRBBAALLEE  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2013 - BILANCIO PLURIENNALE 
2013-2015 - RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2013-2015  E RELATIVI 
ALLEGATI 
 
 

1°  Convocazione       Seduta Pubblica 
 
L’anno 2013, il giorno 11 del mese di Aprile alle ore 18:30 nella Sala Consiliare della Civica Residenza, 
previa formale convocazione del Sindaco e di tutti i Consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
All’inizio della discussione dell’argomento, risultano presenti e assenti: 
 
 
Sindaco 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 
PIRONI MASSIMO 
FABBRI GLORIA 
PICCIONI STEFANO 
MICHELOTTI FRANCESCO   ASSENTE 
UBALDI FABIO 
VENERANDI OMAR 
RIPA LAURA 
SERAFINI GUGLIELMO 
MORGANTI ILENIA 
URBINATI ANDREA 
VALENTINI SANDRO 
BENEDETTI DANIELE 
CASADEI CARMEN 
PALLAORO MARCO 
VILLA MAURO 
CASTELLANI BRUNO 
 

 
 

16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

 

 
 
MARIOTTI SONIA 
BOSSOLI STELIO 
BERTUCCIOLI ROSITA 
AIRAUDO FILIPPO                  ASSENTE 
BARNABE’ ALESSANDRO      ASSENTE 
USAI ANDREA                           ASSENTE  
ROSATI DAVIDE                       ASSENTE 
IAIA COSIMO                             ASSENTE 
TIRINCANTI LUCIANO          ASSENTE 
VOLPE MARCO                         ASSENTE 
TOSI RENATA                            ASSENTE 
BEZZI GIOVANNI                     ASSENTE 
RAFFAELLI ELENA                 ASSENTE  
MONTANARI EMANUELE     ASSENTE 
CIABOCHI VALTER 

 
 
Presenti 19     (compreso Sindaco)             Assenti 12. 
 
L’Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale   DOTT.SSA  MORGANTI ILENIA. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione  (art. 97, comma 4, lett. A) 
D.Lgs. 267/00) il Segretario Comunale  DOTT.SSA  PIRACCINI LIA. 
 
Sono presenti gli Assessori : FRANCOLINI LANFRANCO, GHINI ENRICO, GOBBI SIMONE, VARO 
ILIA, PRUCCOLI MAURIZIO, TORCOLACCI FEDERICA . 
 
 
 



 2 

INIZIO DISCUSSIONE PRESENTE PUNTO: ore  01.07 del 12-4-2013. 
 

La Dr.ssa Farinelli, Dirigente del Settore FINANZE – BILANCIO – TRIBUTI –PATRIMONIO 
– SOCIETA’ PARTECIPATE – PROVVEDITORATO ED ECONOMATO, ed i  signori Sartori Danilo, 
Drudi Marco e Piccioni  Fabrizio,   componenti del Collegio dei Revisori dei Conti, sono presenti in 
aula per fornire eventuali chiarimenti ai Consiglieri comunali. 
 
 

I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 
 
 Vista l’allegata proposta di delibera del Settore SPESA/ENTRATA, predisposta in data 06-03-
2013 dal Responsabile del Procedimento dott.ssa FARINELLI CINZIA (Assessore proponente: VARO 
ILIA); 
 
 Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi in ordine alla regolarità tecnica/contabile, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (allegati all’originale del presente atto): 
a) Dirigente Responsabile Servizio interessato, dott.ssa FARINELLI CINZIA, in data  14-03-2013: 

favorevole; 
b) Responsabile di Ragioneria, dott.ssa FARINELLI CINZIA, in data  14-03-2013: favorevole; 
 

Dato atto che sono state assunte le seguenti deliberazioni: 
 

DELIBERAZIONE 
ORGANO 

N. DATA 
OGGETTO 

CONSIGLIO 25 26.04.2012 
Approvazione Rendiconto della gestione - 
Esercizio finanziario 2011  

GIUNTA 392 15.10.2012 

Adozione, ex art.1 D.M. delle infrastrutture 
e dei trasporti 09/06/2005, del  
programma triennale dei lavori pubblici 
2013/2015  

GIUNTA 67 07.03.2013 

Indennità di funzione agli Amm.ri Com.li 
(Sindaco, Vice Sindaco, Assessori) ai sensi 
D.Lgs. 267/00. Determinazioni per l’anno 
2013 

CONSIGLIO 11 11.04.2013 

Piano triennale 2013/2015 delle 
valorizzazioni e alienazioni del patrimonio 
immobiliare, art. 58 del D.L. 112/2008 
convertito con modificazioni dalla Legge 
06.08.2008  n. 133. 

CONSIGLIO 12 11.04.2013 

Programma anno 2013 per l’affidamento 
di incarichi di collaborazione, di studio o 
di ricerca ovvero di consulenze a soggetti 
esterni all’Amministrazione. 
Approvazione. 

CONSIGLIO 13 11.04.2013 
Istituzione Imposta di Soggiorno e 
approvazione del relativo regolamento. 

CONSIGLIO 14 11.04.2013 Art. 14 DL 201/2011 Tares - Provvedimenti 

CONSIGLIO 15 11.04.2013 Addizionale comunale IRPEF anno 2013 



 3 

CONSIGLIO 16 11.04.2013 
Imposta Municipale Propria (I.M.U.) – 
Aliquote ed agevolazioni per l’anno 2013 

CONSIGLIO 17 11.04.2013 
Modifiche al Regolamento Generale delle 
Entrate 

CONSIGLIO 18 11.04.2013 

Quantità e qualità delle aree e fabbricati da 
destinarsi a residenza e attività produttive 
terziarie, ai sensi delle L.167/62, 865/71 e 
457/78 che potranno essere cedute in 
proprietà o in diritto di superficie. 
Determinazione del relativo prezzo 

CONSIGLIO 19 11.04.2013 

Indennità di funzione per il Presidente del 
Consiglio e gettoni di presenza per 
Consiglieri Comunali – Determinazione 
importi per l’anno 2013 

CONSIGLIO 20 11.04.2013 
Gettoni di presenza per le componenti 
delle Commissione per le pari opportunità: 
determinazioni importi per l’anno 2013 

CONSIGLIO 21 11.04.2013 Compenso al Difensore Civico 

 
 Viste inoltre le seguenti deliberazioni di Giunta comunale: 
- 63 del 28.02.2013 avente per oggetto “Approvazione schema di Relazione Previsionale e 
Programmatica 2013-2015, schema di Bilancio Pluriennale 2013-2015 e schema di Bilancio di 
Previsione 2013” 
- n. 74  del 07.03.2013 avente ad oggetto: “Proventi delle sanzioni amministrative in materia stradale. 
Destinazione”; 
 
           Dato atto che viene rispettato la Legge n. 122/2010 in quanto l’ammontare complessivo degli 
incarichi è di € . 26.151,00 e la spesa rientra nei limiti della Legge;            
 
 Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti in data 13-03-2013 (prot. n° 9848 del 14-03-
2013) e la successiva nota di rettifica in data 10-04-2013 (prot. n° 13350 del 11-04-2013); 
 

Dato atto che la pratica è stata esaminata dalla 1^, 2^ e 3^ Commissione Consiliare nelle sedute  
congiunte del 20-03 e 27-03-2013 e del 03-04 e 08-04-2013 e dalla Commissione per la Pari 
Opportunità nella seduta del 26-03-2013 , come risulta da Verbali depositati agli atti della presente 
deliberazione; 
 

Uditi gli interventi dell’Assessore Varo, del Consigliere Bossoli e del Sindaco che, 
integralmente dattiloscritti dalla registrazione su supporto informatico,  si conservano depositati agli 
atti; 
 
 Il Capogruppo Bossoli fa constare a verbale che non apparterrà più alla maggioranza 
consiliare, pur continuando a sostenere le proposte ed i progetti dell’Amministrazione che favoriranno 
il progresso della città; 
 

Dato atto che nella seduta congiunta della 1^, 2^ e 3^ Commissione consiliare del 08-04-
2013,  come risulta dai Verbali depositati agli atti, sono stati presentati i seguenti emendamenti: 

 
EMENDAMENTO N° 1  PRESENTATO DAI GRUPPI CONSILIARI P.D., UNITI PER 
RICCIONE E S.E.L. 
 



 4 

<<DI AUMENTARE LA VOCE DI BILANCIO 4991.00.01 “FONDI PARI OPPORTUNITÀ” 
DA EURO 7.000,00 A EURO 8.000,00 STORNANDO EURO 1.000,00 DALLA VOCE 
9060.00.01 “FONDO DI RISERVA”>> 
 

Visti i PARERI  FAVOREVOLI  espressi dalla 1^, 2^ e 3^ Commissione consiliare nella 
seduta del 08-04-2012; 

 
Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi in ordine alla regolarità tecnica/contabile 

dell’emendamento: 
- Dirigente Responsabile Servizio interessato, dott.ssa Farinelli Cinzia, in data  09-04-2013: 
FAVOREVOLE; 
- Responsabile di Ragioneria, dott.ssa Farinelli Cinzia, in data  09-04-2013: FAVOREVOLE; 
 
 Visto il parere FAVOREVOLE rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 10-04-
2013 (pervenuto al prot. n° 13349  del 11-04-2013) depositato agli atti; 
 

Preso atto del parere FAVOREVOLE all’emendamento, espresso dalla Giunta Comunale 
nella seduta del 09-04-2013; 
 
 Uditi gli interventi sull’emendamento del Presidente del Consiglio comunale e del Consigliere 
Bertuccioli che, integralmente dattiloscritti dalla registrazione su supporto informatico,  si conservano 
depositati agli atti; 
 

Alle ore 01.37 del 12-04-2013, disposta la votazione sulla proposta di EMENDAMENTO N° 1  
PRESENTATO DAI GRUPPI CONSILIARI P.D., UNITI PER RICCIONE E S.E.L., con il seguente 
esito: 
 

Presenti n°  19 

Astenuti  n°  3 
P.D.: Fabbri 
P.S.E.: Bossoli 
GRUPPO MISTO: Ciabochi 

Votanti  n°  16 

Favorevoli n°  16  

Contrari n°   //  

 
L’EMENDAMENTO N° 1  PRESENTATO DAI GRUPPI CONSILIARI P.D., UNITI PER 

RICCIONE E S.E.L.  E’ APPROVATO; 
 

************ 
 

Alle ore 01.37 del 12-04-2013, disposta la votazione sulla proposta di deliberazione, con il 
sistema elettronico, con il seguente esito: 
 

Presenti n°  19 Astenuti  n°  // Votanti  n°  19 

Favorevoli n°  17  

Contrari n°   2 P.S.E., GRUPPO MISTO 

 
 



 5 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare l’allegata proposta di deliberazione, con il seguente emendamento: 
 
EMENDAMENTO N° 1  PRESENTATO DAI GRUPPI CONSILIARI P.D., UNITI PER RICCIONE E 
S.E.L. 
<<DI AUMENTARE LA VOCE DI BILANCIO 4991.00.01 “FONDI PARI OPPORTUNITÀ” DA EURO 
7.000,00 A EURO 8.000,00 STORNANDO EURO 1.000,00 DALLA VOCE 9060.00.01 “FONDO DI 
RISERVA”>>; 
 
2) di dare atto che i seguenti documenti si intendono parti integranti del provvedimento, anche se non 
materialmente allegati ma depositati agli atti della Segreteria Comunale: 

Allegato 1 - Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2013, 
Allegato 2 - Bilancio Pluriennale 2013-2015, 
Allegato 3 - Relazione previsionale e programmatica per il triennio 2013-2015,  
Allegato 4 - Patto di Stabilità Interno 2013-2014-2015, 
Allegato 5 - Programma triennale dei lavori pubblici ed elenco dei lavori annuali 2013, 
Allegato 6 - Piano Triennale degli investimenti per il triennio 2013-2015, 
Allegato 7 - Fondo di salvaguardia 2013, 
Allegato 8 - Allegato Mutui e Personale,  
Allegato 9 - Piano Previsionale Istituzione Culturale e relativo bilancio, 
Allegato 10 - Servizi a Domanda Individuale; 
 

3) di dare atto che l’ammontare complessivo degli incarichi previsti nel Bilancio di Previsione 2013 è 
di €. 26.151,00 come da deliberazione di Consiglio comunale n. 12 adottata in pari data e che quindi 
viene rispettata la Legge n. 122/2010; 
 
4) di dare atto che il Piano triennale 2013/2015 delle valorizzazioni e alienazioni del patrimonio 
immobiliare, ex art. 58 del D.L. 112/2008 convertito con modificazioni dalla Legge 06.08.2008  n. 
133, è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 11 adottata in pari data. 
 
 

INOLTRE 
 
 Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera; 
 
 Riscontrato il voto favorevole espresso dalla maggioranza dei componenti il Consiglio 
Comunale; 
 
 Il presente atto è dichiarato 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 

ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

************ 
 
 
 
 
Documenti parti integranti, anche se non materialmente allegati ma depositati agli atti della Segreteria 
comunale 

Allegato 1 - Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2013, 
Allegato 2 - Bilancio Pluriennale 2013-2015, 
Allegato 3 - Relazione previsionale e programmatica per il triennio 2013-2015,  
Allegato 4 - Patto di Stabilità Interno 2013-2014-2015, 
Allegato 5 - Programma triennale dei lavori pubblici ed elenco dei lavori annuali 2013, 
Allegato 6 - Piano Triennale degli investimenti per il triennio 2013-2015, 



 6 

Allegato 7 - Fondo di salvaguardia 2013, 
Allegato 8 - Allegato Mutui e Personale,  
Allegato 9 - Piano Previsionale Istituzione Culturale e relativo bilancio, 
Allegato 10 - Servizi a Domanda Individuale; 

 
 
 
 
Documenti depositati agli atti: 
1) Verbali  delle riunioni congiunte della 1^, 2^ e 3^ Commissione in data 20-03 e 27-03-2013 ed in data 03-04 e 08-04-

2013; 
2) Verbale della Commissione per le Pari Opportunità in data 26-03-2013; 
3) parere del Collegio dei Revisori dei Conti in data 13-03-2013 (prot. n° 9848 del 14-03-2013) e successiva nota di rettifica 

in data 10-04-2013 (prot. n° 13350 del 11-04-2013); 
4) parere del Collegio dei Revisori dei Conti in data 10-04-2013 (pervenuto al prot. n° 13349  del 11-04-2013); 
5) Trascrizione dattiloscritta del dibattito consiliare. 
 



 7 

 
 

 
XXCC - 20 - 2013 
SPESA/ENTRATA                      

Riccione, 06-03-2013 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2013 - BILANCIO 
PLURIENNALE 2013-2015 - RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2013-
2015  E RELATIVI ALLEGATI 
 

I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 
 Richiamato il Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali”, recante norme relative alla predisposizione e l’approvazione del 
bilancio annuale di previsione, nonché alla programmazione finanziaria degli enti locali; 
 
 Considerato che, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 170 e 171 del sopracitato decreto, gli 
enti locali sono tenuti ad allegare al bilancio annuale di previsione una relazione previsionale e 
programmatica, che copre un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, e un bilancio pluriennale 
di competenza di durata pari a quello della regione di appartenenza e comunque, non inferiore a tre 
anni; 
 
 Visti gli artt. 14 della Legge 109/94 e 172 del D.Lgs 267/2000 citato, ai sensi dei quali le 
amministrazioni predispongono il programma triennale dei lavori pubblici e l’elenco annuale, che 
costituiscono allegati al bilancio di previsione, quali parti integranti;  
 
 Considerato che l’art. 174, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 prescrive che lo schema di bilancio 
annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio pluriennale 
siano predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare, unitamente agli 
allegati ed alla relazione dell’organo di revisione; 
 
 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 28.02.2013 avente per oggetto 
“Approvazione schema di relazione Previsionale e Programmatica 2013-2015, schema di Bilancio 
Pluriennale 2013-2015 e schema di Bilancio di Previsione 2013” 
 
            Dato atto che sono state assunte le seguenti deliberazioni: 
 

DELIBERAZIONE 
ORGANO 

N. DATA 
OGGETTO 

CONSIGLIO 25 26.04.2012 
Approvazione Rendiconto della gestione - 
Esercizio finanziario 2011  

GIUNTA 392 15.10.2012 

Adozione, ex art.1 D.M. delle infrastrutture 
e dei trasporti 09/06/2005, del  
programma triennale dei lavori pubblici 
2013/2015  



 8 

GIUNTA 67 07.03.2013 

Indennità di funzione agli Amm.ri Com.li 
(Sindaco, Vice Sindaco, Assessori) ai sensi 
D.Lgs. 267/00. Determinazioni per l’anno 
2013 

CONSIGLIO   

Piano triennale 2013/2015 delle 
valorizzazioni e alienazioni del patrimonio 
immobiliare, art. 58 del D.L. 112/2008 
convertito con modificazioni dalla Legge 
06.08.2008  n. 133. 

CONSIGLIO   

Programma anno 2013 per l’affidamento 
di incarichi di collaborazione, di studio o 
di ricerca ovvero di consulenze a soggetti 
esterni all’Amministrazione. 
Approvazione. 

CONSIGLIO   Art. 14 DL 201/2011 Tares - Provvedimenti 

 
CONSIGLIO 

  Addizionale comunale IRPEF anno 2013 

CONSIGLIO   
Imposta Municipale Propria (I.M.U.) – 
Aliquote ed agevolazioni per l’anno 2013 

CONSIGLIO   
Istituzione Imposta di Soggiorno e 
approvazione del relativo regolamento. 

CONSIGLIO   

Quantità e qualità delle aree e fabbricati da 
destinarsi a residenza e attività produttive 
terziarie, ai sensi delle L.167/62, 865/71 e 
457/78 che potranno essere cedute in 
proprietà o in diritto di superficie. 
Determinazione del relativo prezzo 

CONSIGLIO   

Indennità di funzione per il Presidente del 
Consiglio e gettoni di presenza per 
Consiglieri Com.li – Determinazione 
importi per l’anno 2013 

CONSIGLIO   
Gettoni di presenza per le componenti 
delle Commissione per le pari opportunità: 
determinazioni importi per l’anno 2013 

CONSIGLIO   Compenso al Difensore Civico 

 
 
           Dato atto che l’Amministrazione ha presentato il Bilancio ai vari organismi di partecipazione, 
nonché alle organizzazioni di categoria, sindacali, ecc.; 
 
            Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 74  del 07.03.2013 avente ad oggetto: “Proventi 
delle sanzioni amministrative in materia stradale. Destinazione”; 
 
           Dato atto che viene rispettato l’art. n 133/2008 in quanto l’ammontare complessivo degli 
incarichi è di € . 26.151,00 e la spesa rientra nei limiti della Legge;            
 
 Vista la costituzione di un fondo di salvaguardia, nelle more della precisa determinazione dei 
dati dei trasferimenti erariali a cura del Ministero dell’Interno,  mediante accantonamento su ciascun 
codice di bilancio (funzione/servizio/intervento/voce) del 30% della spesa corrente detratte le spese 



 9 

di personale, l’utilizzo beni di terzi, gli interessi, le imposte e le spese inerenti i contratti esistenti, pari 
ad Euro 3.091.021,10 che costituisce parte integrante del presente atto; 
  
          Visti i prospetti ai fini della verifica della coerenza delle previsioni annuali e pluriennali con il 
Patto di Stabilità interno per il triennio 2013-2015 (Legge 183 DEL 12.11.2011 di Stabilità 2012 
inerente “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”): “Patto di 
Stabilità Interno 2013-2014-2015. Limite Spesa Corrente e Spesa in c/capitale”; 
 
           Visto il parere rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 13.03.2013 
            
           Visti gli artt. 4 e 5 del regolamento di Contabilità; 
             
           Visti gli artt. 59 e segg. dello Statuto; 
             
            Dato atto che né lo Statuto né il Regolamento di Contabilità prevedono maggioranza qualificata 
per l’approvazione dei Bilanci; 
 
 Accertato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs 267/2000, è stato richiesto, in 
merito al presente provvedimento, il parere del responsabile del servizio interessato al provvedimento 
in ordine alla regolarità tecnica nonché il parere del Responsabile del servizio Finanziario;  
         

D  E  L  I  B  E  R  A 
 
 
a) di approvare il Bilancio di Previsione 2013 ed i relativi allegati come sotto indicati:  

1) Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2013, 
2) Bilancio Pluriennale 2013-2015, 
3) Relazione previsionale e programmatica per il triennio 2013-2015,  
4) Patto di Stabilità Interno 2013-2014-2015, 
5) Programma triennale dei lavori pubblici e l’elenco annuale elaborati e pubblicati a norma 

dell’art. 14 della Legge 109/94, 
6) Piano Triennale degli investimenti per il triennio 2013-2015, 
7) Fondo di salvaguardia 2013, 
8) Allegato Mutui e Personale,  
9) Piano Previsionale Istituzione Culturale e relativo bilancio, 
10) Servizi a Domanda Individuale, 
11) Parere del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 
b) di dare atto  che l’ammontare complessivo degli incarichi previsti nel Bilancio 2013 è di €. 

26.151,00 come da deliberazione e che quindi viene rispettato l’art. 46 della Legge n. 133/2008; 
 
c) dispone che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto di  rispettiva 

competenza, ai Dirigenti/Responsabili  dei seguenti Settori e/o Servizi: 
 - Settore Finanze/Tributi /Patrimonio; 

 
d) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto; 



 10 

Comune di Riccione 
Provincia di Rimini 

 
 

PARERI 
(art. 49 COMMA 1 – D.Lgs 18.8.2000, n. 267) 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2013 - BILANCIO PLURIENNALE 
2013-2015 - RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2013-2015  E RELATIVI 
ALLEGATI 
 
 

Sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale in oggetto, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, si esprimono i seguenti pareri: 
 
 

REGOLARITA’    TECNICA 
(regolarità e correttezza dell’azione amministrativa) 

 

X
FAVOREVOLE

           CONTRARIO  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Riccione, 14.03.2013 

F.TO Il Dirigente 
FARINELLI CINZIA 

 
 
 

REGOLARITA’   CONTABILE 
(riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente) 

 

X
FAVOREVOLE

          CONTRARIO           
NON DOVUTO

            
 

 
 
 
 
 
 
Riccione, 14.03.2013 

Il Dirigente del Servizio Finanziario 
F.to Farinelli D.ssa Cinzia  



 11 

 
Del che s’è redatto il presente verbale che viene così sottoscritto: 
 
 

IL PRESIDENTE 
DOTT.SSA  MORGANTI ILENIA 

IL VERBALIZZANTE 
DOTT. SSA PIRACCINI LIA  

 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione nr. 22 del 11-04-2013 composta da n.  11   fogli è in affissione 

all’Albo Pretorio on-line dal  23.04.2013  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Pubblicata al n.  680  del Registro delle Pubblicazioni. 

 
Riccione, 23.04.2013   
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AA.GG. - UFF.LEGALE – CONTRATTI - SERV.DEMOG.-

ELETTORALE - URP- PROTOCOLLO – MESSI 
Dott. Enzo Castellani 

 
 
 
 

 
 
La presente deliberazione, ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267,  E’ DIVENUTA ESECUTIVA per: 
 
(a) Dichiarazione di immediata eseguibilità  (art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
 
(b) Decorrenza dei termini dal giorno di pubblicazione  all’Albo Pretorio on-line (10 gg.) ex art. 134 – 

comma 3 –  D.Lgs. 267/2000. 
 
Riccione, 23.04.2013   
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AA.GG. - UFF.LEGALE – CONTRATTI - SERV.DEMOG.-

ELETTORALE - URP- PROTOCOLLO – MESSI 
Dott. Enzo Castellani 


